1

2024 年 8 月 6 日

各 位

会 社 名 株式会社三越伊勢丹イノベーションズ

代表者名 代表取締役社長 額田純嗣

株式会社ファミトラへの出資のお知らせ

株式会社三越伊勢丹ホールディングス（本社：東京都新宿区、取締役代表執行役社長：

細谷敏幸）の 100％子会社である株式会社三越伊勢丹イノベーションズ（本社：東京都新

宿区、代表取締役社長：額田純嗣、以下「三越伊勢丹イノベーションズ」）は、家族信託

サービスを提供する株式会社ファミトラ（本社：東京都港区、代表取締役 CEO：三橋克

仁）に出資いたしましたので、お知らせいたします。

1. 三越伊勢丹イノベーションズについて

三越伊勢丹イノベーションズは、スタートアップ企業への投資による投資先支援や協業

を通じ、三越伊勢丹グループの事業強化・創出につながるオープンイノベーションの推進を

目的とした事業を展開しています。当社は、社会環境やライフスタイルの大きな変化に対応

した新しい価値創造、グループビジョン「お客さまの暮らしを豊かにする“特別な”百貨店を

中核とした小売グループ ～日本の誇り世界への発信力を持ち、高感度上質消費において

最も支持される～」の実現を、スタートアップ企業との共創を通じて目指しています。

2. 株式会社ファミトラについて

 ファミトラは、“人生 100 年時代のコンシェルジュ”として、日本中の家族の幸せを想い、

自分らしさと安心を実現する会社として「家族信託をあたりまえに」することを目指してい

ます。これまで、手続きの煩雑さやコストの点から、十分に普及しているとはいえなかった

家族信託を、デジタルの力で精緻化、低コスト化することにより、身近なサービスとして提

供しています。また、信託組成後は、「信託監督人・受託者サポートサービス」も提供して

おり、ご本人やご家族が安心して資産を管理できるようサポートしています。

3. ファミトラへの投資目的

 三越伊勢丹イノベ―ションズは、ファミトラのビジネスモデルや今後の事業成長性に加

え、当社グループの課題解決につながる事業連携面での効果性の高さがあると考えていま

す。少子高齢化に伴い、当社グループ顧客においても増加が見込まれる資産管理・承継の問

題、その顧客に向けた付加価値の高いサービス提供を目的とした、業務提携に関する具体的

な内容の検討をファミトラとともに進めてまいります。

※ご参考

2

 認知症や老化、病気などにより判断能力が低下

すると「口座が凍結されて、預金の引き出し・定

期預金の解約ができなくなる。」「不動産や有価証

券など資産の売却・購入ができなくなる。」可能

性があります。超高齢社会において、シニア世代

の財産管理の安心を確保する上で、判断能力があ

るうちに、本人に代わる管理手段を準備する重要

性が高まっており、その課題を解決する方法のひ

とつとして家族信託があります。

<株式会社三越伊勢丹イノベーションズ概要>

社名   ：株式会社三越伊勢丹イノベーションズ

本社所在地：東京都新宿区西新宿 3-2-5

代表者  ：代表取締役社長 額田純嗣

事業内容 ：スタートアップ投資による三越伊勢丹グループのオープンイノベーション推進

URL   ：https://www.imhds.co.jp/innovations/index.html

 三越伊勢丹イノベ―ジョンズでは、「営業ノウハウ」「顧客基盤」「販売チャネル」など、

当社グループのリソースを活用いただける環境を提供し、投資先企業の成長と当社グルー

プの新規事業創出・既存事業強化につながる案件を広く検討・募集しています。

<株式会社ファミトラ概要>

社名   ：株式会社ファミトラ

本社所在地：東京都港区赤坂 1-14-14 第 35 興和ビル 5F

代表者  ：代表取締役 CEO 三橋克仁

事業内容 ：民事信託(家族信託)のマーケティング・コンサルティング事業「ファミトラ」の運営

URL   ：https://www.famitra.jp/

【本件に関するお問い合わせ先】

株式会社三越伊勢丹イノベーションズ 総務部広報担当

Email: im-innovations@imhds.co.jp  TEL: 03-6633-7504

mailto:im-innovations@imhds.co.jp